

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



北京首都國際機場股份有限公司

Beijing Capital International Airport Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的外商投資股份有限公司)

(股份編號：00694)

公告 內幕消息

本公告由北京首都國際機場股份有限公司(「**本公司**」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)第13.09(2)(a)條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下的內幕消息條文(定義見上市規則)作出。

誠如本公司日期為二零二零年九月十五日的內幕消息公告及海外監管公告所披露，本公司已於二零二零年九月九日及二零二零年九月十日期間於中華人民共和國(「**中國**」)發行總額人民幣13億元的首期三年期中期票據。

本公司根據中國人民銀行及中國銀行間市場交易商協會的相關規則及法規，公佈本公司截止二零二零年九月三十日止九個月按中國企業會計準則編製的未經審核季度財務業績(「**相關資料**」)，有關資料載列於本公告的附錄內。

相關資料亦已於本公告同日刊載於上海清算所網站 (www.shclearing.com) 及中國貨幣網 (www.chinamoney.com.cn)。

於本公告披露及刊載於中國相關網站的相關資料乃根據中國企業會計準則編製且未經審核。股東及有意投資者不應過分倚賴該等資料，且於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
孟憲偉
董事會秘書

二零二零年十月三十日
中國，北京

於本公告日期，本公司的董事為：

執行董事： 劉雪松先生、韓志亮先生及張國良先生

非執行董事： 高世清先生、郝建青先生及宋鵬先生

獨立非執行董事： 姜瑞明先生、劉貴彬先生、張加力先生及許漢忠先生

如需查閱載明有關事宜詳情的公告，可瀏覽香港交易及結算所有限公司網站<http://www.hkexnews.hk>上的「最新上市公司公告」、本公司網站<http://www.bcia.com.cn>和 [Irasia.com](http://www.irasia.com) 網站<http://www.irasia.com/listco/hk/bcia>。

附錄

本公司截至二零二零年九月三十日止九個月的未經審計財務資料

2020年9月30日資產負債表

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

| 資產 | 未經審計 於2020年9月30日 | 經審計 於2019年12月31日 |
|----------------|---------------------|---------------------|
| 流動資產 | | |
| 貨幣資金 | 1,837,186,175.55 | 1,664,625,827.36 |
| 應收賬款 | 1,488,053,362.56 | 1,389,093,763.34 |
| 預付款項 | 109,943,916.28 | 26,487,135.41 |
| 其他應收款 | 33,239,407.02 | 50,750,384.40 |
| 存貨 | 180,531,739.74 | 157,373,526.19 |
| 其他流動資產 | 181,896,150.63 | 94,768,556.69 |
| 流動資產合計 | 3,830,850,751.78 | 3,383,099,193.39 |
| 非流動資產 | | |
| 投資性房地產 | 3,016,684,498.40 | - |
| 固定資產 | 23,258,045,167.50 | 25,370,598,419.79 |
| 在建工程 | 1,616,009,780.70 | 1,232,427,769.79 |
| 使用權資產 | 946,399,576.52 | 1,088,910,863.41 |
| 無形資產 | 1,517,710,789.62 | 3,260,269,102.57 |
| 長期待攤費用 | 25,022,707.17 | 41,550,868.35 |
| 遞延所得稅資產 | 553,471,280.92 | 194,993,447.10 |
| 其他非流動資產 | 183,260,048.33 | 172,569,564.27 |
| 非流動資產合計 | 31,116,603,849.16 | 31,361,320,035.28 |
| 資產總計 | 34,947,454,600.94 | 34,744,419,228.67 |
| 負債及股東權益 | | |
| 流動負債 | | |
| 短期借款 | 1,668,436,337.42 | 500,000,000.00 |
| 應付賬款 | 2,319,459,009.85 | 2,077,278,744.11 |
| 預收款項 | 85,839,391.54 | 183,687,470.56 |
| 應付職工薪酬 | 357,203,621.89 | 485,374,099.29 |
| 應交稅費 | 540,839,932.12 | 563,758,113.60 |
| 其他應付款 | 1,179,082,439.88 | 1,361,007,410.23 |
| 一年內到期的非流動負債 | 307,008,313.76 | 362,239,017.34 |
| 其他流動負債 | 1,508,693,149.52 | 1,508,693,149.52 |
| 流動負債合計 | 7,966,562,195.98 | 7,042,038,004.65 |

| 資產 | 未經審計 於2020年9月30日 | 經審計 於2019年12月31日 |
|-----------|---------------------|---------------------|
| 非流動負債 | | |
| 租賃負債 | 843,492,246.97 | 934,102,131.01 |
| 長期應付款 | 1,495,684,927.43 | 1,617,285,327.95 |
| 應付債券 | 1,299,665,234.04 | – |
| 遞延收益 | 38,089,278.22 | 41,310,257.01 |
| 長期應付職工薪酬 | 136,144,328.01 | 148,785,275.71 |
| 非流動負債合計 | 3,813,076,014.67 | 2,741,482,991.68 |
| 負債合計 | 11,779,638,210.65 | 9,783,520,996.33 |
| 股東權益 | | |
| 股本 | 4,579,178,977.00 | 4,579,178,977.00 |
| 資本公積 | 6,493,147,412.45 | 6,505,780,872.66 |
| 其他綜合收益 | (13,290,643.32) | (19,649,209.35) |
| 盈餘公積 | 6,809,588,447.79 | 6,325,714,004.78 |
| 未分配利潤 | 5,299,192,196.37 | 7,569,873,587.25 |
| 股東權益合計 | 23,167,816,390.29 | 24,960,898,232.34 |
| 負債及股東權益總計 | 34,947,454,600.94 | 34,744,419,228.67 |

截至2020年9月30日止9個月期間利潤表

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

| 項目 | 未經審計 截至9月30日止9個月期間 | |
|--------------------|-----------------------|--------------------|
| | 2020年 | 2019年 |
| 一、營業收入 | 2,863,659,769.02 | 8,101,546,838.29 |
| 營業成本 | (3,752,821,139.65) | (4,703,849,035.28) |
| 稅金及附加 | (197,575,906.67) | (190,378,970.48) |
| 管理費用 | (310,072,121.59) | (499,228,071.75) |
| 財務費用－淨額 | (18,016,597.35) | (167,930,892.05) |
| 信用減值損失 | (33,786,262.12) | (26,692,125.66) |
| 加：其他收益 | 3,227,202.41 | 31,045,834.84 |
| 投資收益 | － | 1,763,013.70 |
| 二、營業(虧損)／利潤 | (1,445,385,055.95) | 2,546,276,591.61 |
| 加：營業外收入 | 1,998,889.42 | 2,466,829.29 |
| 減：營業外支出 | (2,030,000.00) | － |
| 三、(虧損)／利潤總額 | (1,445,416,166.53) | 2,548,743,420.90 |
| 減：所得稅抵免／(費用) | 360,597,355.83 | (637,936,407.70) |
| 四、淨(虧損)／利潤 | (1,084,818,810.70) | 1,910,807,013.20 |

截至2020年9月30日止9個月期間現金流量表

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

| 項目 | 未經審計 截至9月30日止9個月期間 | |
|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| | 2020年 | 2019年 |
| 一、經營活動產生的現金流量 | | |
| 銷售商品、提供勞務收到的現金 | 2,731,831,590.79 | 8,260,180,811.86 |
| 收到其他與經營活動有關的現金 | 145,163,664.60 | 93,347,843.31 |
| 經營活動現金流入小計 | 2,876,995,255.39 | 8,353,528,655.17 |
| 購買商品、接受勞務支付的現金 | (2,521,496,936.22) | (3,525,820,655.62) |
| 支付給職工以及為職工支付的現金 | (500,320,386.60) | (486,692,114.65) |
| 支付的各項稅費 | (291,282,219.81) | (832,293,917.42) |
| 支付其他與經營活動有關的現金 | (286,644,726.93) | (356,822,999.27) |
| 經營活動現金流出小計 | (3,599,744,269.56) | (5,201,629,686.96) |
| 經營活動(使用)/產生的現金流量淨額 | (722,749,014.17) | 3,151,898,968.21 |
| 二、投資活動產生的現金流量 | | |
| 收回投資所收到的現金 | – | 500,000,000.00 |
| 取得投資收益所收到的現金 | – | 1,763,013.70 |
| 收到其他與投資活動有關的現金 | 37,360,636.07 | 13,166,810.17 |
| 投資活動現金流入小計 | 37,360,636.07 | 514,929,823.87 |
| 購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金 | (611,883,409.04) | (560,221,300.54) |
| 投資活動現金流出小計 | (611,883,409.04) | (560,221,300.54) |
| 投資活動使用的現金流量淨額 | (574,522,772.97) | (45,291,476.67) |
| 三、籌資活動產生的現金流量 | | |
| 取得借款收到的現金 | 2,968,436,337.42 | 1,980,000,000.00 |
| 收到其他與籌資活動有關的現金 | – | 100,830,237.14 |
| 籌資活動現金流入小計 | 2,968,436,337.42 | 2,080,830,237.14 |
| 償還債務支付的現金 | (586,525,493.47) | (4,541,934,901.42) |
| 分配股利、利潤或償付利息支付的現金 | (740,146,322.23) | (785,387,191.63) |
| 支付的其他與籌資活動有關的現金 | (176,193,955.23) | (44,516,404.62) |
| 籌資活動現金流出小計 | (1,502,865,770.93) | (5,371,838,497.67) |
| 籌資活動產生/(使用)的現金流量淨額 | 1,465,570,566.49 | (3,291,008,260.53) |

| 項目 | 未經審計 截至9月30日止9個月期間 | |
|---------------------|-----------------------|------------------|
| | 2020年 | 2019年 |
| 四、匯率變動對現金及現金等價物的影響 | 4,261,568.84 | (6,824,126.50) |
| 五、現金及現金等價物淨增加／(減少)額 | 172,560,348.19 | (191,224,895.49) |
| 加：期初現金及現金等價物餘額 | 1,664,625,827.36 | 1,806,125,073.31 |
| 六、期末現金及現金等價物餘額 | 1,837,186,175.55 | 1,614,900,177.82 |

截至2020年9月30日止9個月期間股東權益變動表

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

| 未經審計 | | | | | | |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|
| 項目 | 股本 | 資本公積 | 其他綜合收益 | 盈餘公積 | 未分配利潤 | 股東權益合計 |
| 2019年1月1日餘額 | 4,330,890,000.00 | 6,549,156,487.61 | (33,155,119.71) | 5,627,158,495.65 | 6,939,141,894.33 | 23,413,191,757.88 |
| 截至2019年9月30日止 9個月期間增減變動額 | | | | | | |
| 綜合收益總額 | | | | | | |
| 淨利潤 | - | - | - | - | 1,910,807,013.20 | 1,910,807,013.20 |
| 其他綜合收益 | - | - | 14,992,154.95 | - | - | 14,992,154.95 |
| 綜合收益總額合計 | - | - | 14,992,154.95 | - | 1,910,807,013.20 | 1,925,799,168.15 |
| 股東投入和減少資本 | | | | | | |
| 股東投入資本 | - | 100,830,237.14 | - | - | - | 100,830,237.14 |
| 利潤分配 | | | | | | |
| 提取盈餘公積 | - | - | - | 574,411,020.63 | (574,411,020.63) | - |
| 對股東的分配 | - | - | - | - | (1,090,085,013.00) | (1,090,085,013.00) |
| 股東權益內部結轉 | | | | | | |
| 資本公積轉增股本 | 248,288,977.00 | (248,288,977.00) | | | | |
| 2019年9月30日餘額 | 4,579,178,977.00 | 6,401,697,747.75 | (18,162,964.76) | 6,201,569,516.28 | 7,185,452,873.90 | 24,349,736,150.17 |
| 2020年1月1日餘額 | 4,579,178,977.00 | 6,505,780,872.66 | (19,649,209.35) | 6,325,714,004.78 | 7,569,873,587.25 | 24,960,898,232.34 |
| 截至2020年9月30日止 9個月期間增減變動額 | | | | | | |
| 綜合收益總額 | | | | | | |
| 淨虧損 | - | - | - | - | (1,084,818,810.70) | (1,084,818,810.70) |
| 其他綜合收益 | - | - | 6,358,566.03 | - | - | 6,358,566.03 |
| 綜合收益總額合計 | - | - | 6,358,566.03 | - | (1,084,818,810.70) | (1,078,460,244.67) |
| 股東投入和減少資本 | | | | | | |
| 股東減少資本 | - | (12,633,460.21) | - | - | - | (12,633,460.21) |
| 利潤分配 | | | | | | |
| 提取盈餘公積 | - | - | - | 483,874,443.01 | (483,874,443.01) | - |
| 對股東的分配 | - | - | - | - | (701,988,137.17) | (701,988,137.17) |
| 2020年9月30日餘額 | 4,579,178,977.00 | 6,493,147,412.45 | (13,290,643.32) | 6,809,588,447.79 | 5,299,192,196.37 | 23,167,816,390.29 |